
 

Detaljplan för           2017-10-06 
Hammar 1:62 m.fl. 
Hammarö kommun    Värmlands län 
 

 

UTLÅTANDE 
Efter granskningsskedet 
 

PLANENS SYFTE 
Syftet med planen är att pröva möjligheten till bostadsbebyggelse i området. Planen syftar primärt till att 

möjliggöra för 16 stycken Fyrbohus (småskalig flerbostadsbebyggelse som rymmer fyra bostäder/hus). 

Området omfattats av en gällande detaljplan Hammar 1:62 m.fl., Anneberg, Hammarö kommun som vann 

laga kraft 2008 och som medger friliggande småhus. En mer anpassad struktur med kvartersmark, 

naturmark och gatumark föreslås som beaktar platsens förutsättningar och skapar en mer attraktiv 

boendemiljö och ökar tillgängligheten till och genom området för allmänheten än gällande detaljplan. 

 

Planområdet är beläget i ett skogsområde vid Anneberg, cirka 3 km öster om Skoghalls centrum och 

omfattar fastigheten Hammar 1:62. Områdets areal är cirka 4 ha. Fastigheten ägs av Riksbyggen.  

 

PLANFÖRFARANDE 
Planen handläggs med ett standardförfarande med samråd och granskning enligt 5 kap. PBL 2014:900. 

Planförslaget ska antas av kommunfullmäktige. 

 

Samrådshandlingar 
Plankarta med bestämmelser och beskrivning godkändes av kommunstyrelsens 

arbetsutskott 2017-03-28 § 71 

 

 

Remiss 
Planförslaget (Samrådshandling 2017-03-14) har varit utsänt på remiss under tiden 2017-04-03 tom 2017-

04-30. Utskicket har sänts till sakägare och remissinstanser enligt sändlista. Inkomna skriftliga synpunkter 

har sammanställts och redovisats i sin helhet i en samrådsredogörelse med planarkitektens kommentarer. 

 

Följande instanser/sakägare har angett att de inte har något att erinra: 

Skanova 

 

Samrådsmöte 
Samrådsmöte hölls i kommunhuset 10 april 2017. Minnesanteckningar från mötet bilägges 

samrådsredogörelsen. 

 

SAMMANFATTNING AV SAMRÅDET 
Förändringar av planen pga. inkomna synpunkter 
Samrådet har visat på att vissa förändringar behöver göras i planen.  

 

Planbeskrivning 

Uppdaterat gällande befintlig hastighetsgräns på Annebergsvägen 

Uppdaterat gällande gata inom planområdet gällande gatubredd, vändplatser samt dagvattenbrunnar istället 

för diken 

Uppdaterat gällande delat huvudmannaskap för allmän platsmark  

 

Plankarta 

Ökat på vändplatsernas bredd till 18 m i diameter 

Minskat gatubredden till 6.5 m 

Lagt in tre meter kryssmark i söder 
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Minskat prickmarken till tre meter efter stickgator, tagit bort prickmarken runt vändplatser samt inför en 

bestämmelse om att garage eller carport får som närmast placeras 6 meter från gata 

Delat huvudmannaskap för allmän platsmark  

 

 

GRANSKNINGSSKEDET 

Granskningshandlingar  

Plankarta med bestämmelser och planbeskrivning godkändes av kommunstyrelsens arbetsutskott 2017-06-

26. Till planhandlingarna hör även grundkarta, fastighetsförteckning och samrådsredogörelse. 

Granskning 

Planförslaget (Granskningshandling 2017-06-13) har funnits tillgängligt för granskning under tiden 2017-

07-03 till 2017-08-31, i kommunhuset, biblioteket och på www.hammaro.se.  Inkomna skriftliga 

synpunkter har sammanställts och redovisas i sin helhet i detta granskningsutlåtande med 

planhandläggarens kommentarer.  

 

 

Följande instanser/sakägare har angett att de inte har något att erinra: 

Länsstyrelsen 

Trafikverket 

Räddningstjänsten 

Hammarö stadsnät 

 

 

SAMMANFATTNING AV GRANSKNINGEN 
Förändringar av planen pga. inkomna synpunkter 
Granskningen har visat på att vissa förändringar behöver göras i planen.  

 

Planbeskrivning 

Förtydligat skälen och konsekvenserna angående delat huvudmannaskap för allmän platsmark. 

Förtydligat gällande gemensamhetsanläggningar i planområdet. 

 

Plankarta 

Infört lagstöd för planbestämmelserna 

 

 

SYNPUNKTER SOM INTE BEAKTATS 

Från granskning 

Byggnadshöjd på komplementbyggnader 

Alternativ anslutningsväg till området 

Byggnadshöjd 

Motsättning av byggnation av flerbostadshus istället för friliggande villor 

 

 

Följande har inte fått sina synpunkter tillgodosedda: 

14 privatpersoner 

 

Från samråd 

Synpunkter som kvarstår efter samrådsskredet: 

Införande av lägsta golvhöjd och lägsta nivå på tekniska installationer  

Mer central placering av E-området  

Breddning av naturremsa i söder 

Alternativ anslutningsväg till området 

http://www.hammaro.se/
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Motsättning av byggnation 

 

Följande har inte fått sina synpunkter tillgodosedda: 

Ellevio 

samt 116 privatpersoner 

 

 

BESLUTSPROCESS 

Planen förväntas antas av kommunfullmäktige enligt nedan:  

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslut den 31 oktober 

2. Kommunstyrelsen beslut den 13 november 

3. Kommunfullmäktige beslut den 27 november 

 

Ett beslut att anta en detaljplan vinner laga kraft efter tre veckor från den dag då beslutet eller justeringen av 

protokollet över beslutet har tillkännagetts på kommunens anslagstavla om ingen har överklagat beslutet 

under den tiden. 

 

Medverkande tjänstemän 

Utlåtandet har sammanställts av Anna Åhs på kommunledningskontoret. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

REGIONALA YTTRANDEN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motivet för enskilt huvudmannaskap är att dessa delar ligger insprängda 

mellan den föreslagna kvartersmarken och kommer ha ett nyttjande som i 

huvudsak är knutet till de boende i området, även om allmänheten ska ha 

tillgång till området för rörelse och vistelse. I syfte att anpassa naturmarken 

till bebyggelsen samt skapa en rationell drift av området som också kan 

tillvarata områdets kvaliteter och säkerställa en hög skötselnivå föreslås 

enskilt huvudmannaskap för den centralt belägna naturmarken. De andra 

delarna av naturmarken övergår i kommunal ägo då viss del av denna mark 

ska använda för avledning av dagvatten samt att det i dessa områden är 

populärt för boenden i närområden att vistas i. 

 

Vad gäller fastighetsrättsliga frågor regleras detta även i exploateringsavtalet 

men vi tydliggör dem också i planbeskrivningen 

 

En gemensamhetsanläggning ska bildas för miljöstationen, förtydligar detta i 

planbeskrivningen 
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Samma som ovan 

 

 

 

 

Regleras i exploateringsavtalet men tydliggör även i planbeskrivningen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noteras 

 

 

Lägger till detta i plankartan 
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KOMMUNALA YTTRANDEN  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi anser att i detta område fungerar den byggnadshöjden på 

komplementbyggnaderna bra och uppfyller också exploatörens önskan om de 

höjden komplementbyggnader de önskar uppföra. Det är också, med hänsyn 

till områdets terrängförhållanden, sannolikt att varierande marknivåer kommer 

att kunna uppstå omkring komplementbyggnader (sluttande mark), vilket kan 

göra att den faktiska byggnadshöjden kan bli högre (men smälta in bättre i 

landskapsbilden) då genomsnittsmarkhöjden kan bli högre än om marken är 

platt. Då en anpassning till terrängen förordas kan det med den föreslagna 

byggnadshöjden finnas viss anpassningsmån till terränganpassning och bör 

främja en önskad exploatering och färre utschaktade flacka områden inom 

planområdet 

 

Här har det blivit ett fel i yttrandet och det finns istället en önskan om att 

införa text om att murar ska tillåtas på prickmark. Uppdaterar 

planhandlingarna med detta. 
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ÖVRIGA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det vi menar är att man mot gata kan sätta upp avskärmande häck eller staket 

för att förhindra att barn rusar ut i gatan.  

 

Den trafikutredningen som gjorts i samband med planarbetet visar att 

anslutning via Annebergsvägen/Lövnäsleden klarar den tillkommande 

belastningen med god standard. Att ta ett stort skogsområde i anspråk och 

anlägga en väg för att försörja ett område som redan har en god 

anslutningsmöjlighet enligt framtagen trafikutredning anser vi inte vara en 

tillfredsställande lösning. 
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ÖVRIGA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den gällande planens syfte var 36 friliggande villor, vilket dock kan innebära 

att man redan i gällande plan kan bygga 36 parhus vilket ger 72 bostäder. 

 

 

En trafikutredning är framtagen för området som har tagit fram två alternativ 

för att inrymma både gång- och cykelväg samt bilväg utefter Annebergsvägen. 

Trafikutredningen visar också att anslutning via Annebergsvägen/Lövnäsleden 

klarar den tillkommande belastningen både med befintlig korsning och vid 

eventuellt anläggande av cirkulationsplats med god standard. En 

cirkulationsplats ger en ökad framkomlighet till och från Annebergsvägen 

samt ökar trafiksäkerheten då den dämpar hastigheten på en idag lång 

raksträcka. 
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ÖVRIGA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detta stämmer inte, anledningen att inte naturmark visas på den gällande 

planen från 2008 är att hela planområdet består av kvartersmark (markerat 

med gult), det vill säga mark som kommer att bebyggas och anläggas med 

privata gräsmattor, undantaget en liten naturremsa (markerat med grönt) i 

mitten av planområdet. I det nya förslaget är det är det betydligt mindre 

kvartersmark och betydligt mer naturmark, vilket ger de boende inom och 

utom planområdet ökad möjlighet att vistas i området. 

 

I planbeskrivningen beskriver man syftet men det är plankartan som är det 

juridiskt bindande dokumentet och bestämmelsen friliggande hus inrymmer 

såväl enbostadshus som parhus.  

 

Synpunkterna som inkommit gällande att bebyggelsen har kommit närmare 

har gällt insynsfrågan, varav att vi ansåg det ändå acceptabelt att uppföra 

komplementbyggnader på den ytan.  
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ÖVRIGA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den gällande planens syfte var 36 friliggande villor, vilket dock kan innebära 

att man redan i gällande plan kan bygga 36 parhus vilket ger 72 bostäder, då 

bestämmelsen friliggande hus inrymmer såväl enbostadshus som parhus.  

 

 

 

I det nya förslaget är det är det betydligt mindre kvartersmark och betydligt 

mer naturmark, vilket ger de boende inom och utom planområdet ökad 

möjlighet att vistas i området. 
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REGIONALA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Då det redan idag finns en väg avsedd att försörja området och den framtagna 

trafikutredningen visar  

att Annebergsvägen/Lövnäsleden klarar den tillkommande belastningen med 

god standard ser vi ingen anledning att flytta anslutningsvägen till ett annat 

område. Den totala bredden mellan fastighetsgränser som tillhör gata är 9 

meter så krävs en breddning av vägen är detta möjligt. Trafikutredningen som 

gjorts i samband med planarbetet har tagit fram två alternativ för att inrymma 

både gång- och 

cykelväg samt bilväg utefter Annebergsvägen. 
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ÖVRIGA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det finns inga möjligheter att bredda naturremsan ytterligare då den byggbara 

marken måste bli möjlig att bebygga med de hustyper som tänkts samt att viss 

gräsmatta att nyttja bör finnas för de nya boende. Däremot har i 

exploateringsavtalet som upprättas ställts krav på att träd ska bevaras i 

möjligaste mån på naturmarken mot gc-vägen samt att återplantering måste 

ske av de träd som tas ned. 
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ÖVRIGAYTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 

Ja syftet med den antagna planen som är beskrivet i planbeskrivningen var att 

uppföra 36 enbostadshus. Dock är det plankartan som är det juridiskt bindande 

dokumentet, vilket innebär att man i praktiken kan uppföra 36 parhus i den 

gällande planen, då bestämmelsen friliggande hus inrymmer såväl 

enbostadshus som parhus.  

 

Även i den gällande planen var det tillåtet att bygga två plan. 

I planförslaget finns en 5 meter bred naturremsa som ger möjlighet att avskära 

det nya området och det gamla området med träd som inte fanns i den 

gällande planen. Sedan har vi också lagt in en tre meter bred kryssremsa som 

enbart möjliggör komplementbyggnader vilket också kan verka avskärmande 

mot befintligt område. 
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